---
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
"Montenegro Cidade das Artes
Capitaldo Tanino e da Citricultura"

:~-.-.-
Montenegro

REQUERIMENTO N.O 001) /2015

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa com o Executivo
Municipal e as empresas responsáveis pela telefonia fixa no Município, para tratar
sobre os fios de telefone junto aos postes de energia.

Constatamos em diversas ruas da cidade que os fios estão soltos nas
calçadas, enrolados e pendurados, alguns ao alcance das mãos, um convite ao
vandalismo. Outro aspecto importante a considerar é o visual. Deparando com
algumas imagens, conota relaxamento e falta de cuidado. A situação pode causar
interrupção na prestação do serviço.

Convidar as empresas:
- 01 (Brasil Telecom)
- GVT

Gabinete do Vereador, 30 de julho de 2015.

rm;'Il(
veJ~dor.I:berto Braatz

PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Roberto Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"